П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2024 г. с. Александровское 5 № 96

Об утверждении средней стоимости бесплатного горячего питания
обучающихся по образовательным программам начального общего
образования в муниципальных образовательных организациях
Александровского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий
из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований
Ставропольского края на реализацию мероприятий по организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных общеобразовательных организациях
Ставропольского края, в рамках государственной программы
Ставропольского края "Развитие образования", утверждёнными
Постановление Правительства Ставропольского края от 31.12.2023 N 844-п
"Об утверждении государственной программы Ставропольского края
"Развитие образования", администрация Александровского муниципального
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю стоимость бесплатного горячего питания
обучающихся по образовательным программам начального общего
образования в муниципальных образовательных организациях
Александровского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году
на продукты питания в размере 72,88 рублей . (завтрак/обед) на 1
обучающегося в день в образовательных организациях Александровского
муниципального, округа Ставропольского края.

?
f

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Александровского муниципального округа Ставропольского края от 19 мая
2023 г. № 469 «Об утверждении средней стоимости бесплатного горячего
питания обучающихся по образовательным программам начального общего
образования в муниципальных образовательных организациях
Александровского округа Ставропольского края в 2023 году».

V

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Александровского муниципального
округа Ставропольского края Мельникову И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы cV
округа, первый заместитель главы / < < ^ о „ ■
администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края \\f у  -

Vь

В.И. Ермошкин